



meppiuutiset



Visio paremmin toimivasta EU:sta

Tarvitsemme vision paremmin toimivasta Euroopan Unionista, joka liittovaltiokehityksen sijaan keskittyy tuomaan lisäarvoa jäsenmailleen, sanoo Euroopan parlamentin jäsen Sari Essayah (KD, EPP).

- Paremmin toimivassa EU:ssa sisämarkkinat ovat aidosti avoimet. Kun USA:ssa yritys tekee keksinnön ja aloittaa sen tuotannon ja myynnin, sillä on heti mahdollisuus saavuttaa monen sadan miljoonan ihmisen markkinat. Sen sijaan meillä on yhä pitkälti 27 maan markkina-alueet, joille jokaiselle tuote pitää lanseerata erikseen. Olisi suuri etu, jos suomalainen pienyritys saisi tuotteensa heti koko EU:n 500 miljoonan ihmisen ostovoimaisille markkinoille. Nyt käy liian usein niin, että parhaimpien keksintöjen valmistus kannattaa aloittaa USA:ssa, toteaa Sari Essayah.

Hänen mielestään sellaisen avoimen vientitalouden kuin Suomen etu on EU:n sisämarkkinoiden kehittäminen edelleen ja turhien viennin esteiden purku niin tavaroiden kuin palvelujen ja erityisesti digitaalisten tuotteiden kaupalta.

- Samaan markkinoiden pirstaleisuuteen törmäsin, kun tein mietintöä yhte-

näisen euromaksualueen, SEPA:n, luomisesta. Kun kaikissa maissa on omat maksujärjestelmänsä, eivät toisten maiden pankit voi tulla esteittä kilpailemaan asiakkaista. Yritys ei pärjää yhdellä pankkitilillä vaan tarvitsee jokaiseen maahan oman pankkiyhteyden. Tämä johtaa tehottomuuteen. Euroopan talous menettää kymmeniä miljardeja euroja vuosittain, harmittelee Sari Essayah.

Lisäarvoa talouteen ja työllisyyteen

Sari Essayahin visiossa sosiaaliset markkinataloudet toimivat ihmisen hyvinvoinnin parhaaksi.

- Nykyään puhutaan paljon yritysten toimintaympäristöistä "ekosysteeminä". Ekosysteemit kilpailevat keskenään. Yrityksille tärkeä kilpailutekijä on siis koko ympäröivä yhteiskunta, sen liikenne- ja tietoliikenneyhteydet, tekninen taso, väestön koulutustaso, terveystaso ja moraali, kyvyt ratkaista ristiriitoja, ympäristön suojelun taso jne.

Tällaisessa ekosysteemi-kilpailussa suomalainen yhteiskunta on toistaiseksi pärjännyt ja voimme monessa asiassa toimia mallina muille EU:n jäsenmaille.

- Tulee vielä määrätietoisemmin edistää innovatiivisia ratkaisuja, joiden avulla yhteiskunta voi ja toimii paremmin kansalaisten hyvinvoinnin takaamiseksi. Yhteiskunnat kehittyvät ekosysteeminä, kun ne kilpailevat parhaista ratkaisuista ja oppivat niitä toisiltaan. Tällainen EU kannustaa kaikki jäsenmaat kehittämään, muuttamaan

rakenteitaan, tehostamaan toimintaansa, visioi Essayah. Se on koulutukseen, tutkimukseen ja sosiaalisiin innovaatioihin perustuva yhteistyön alue.

Jokaisella jäsenmaalla vastuu itsestään

Sari Essayah suhtautuu kriittisesti kaikkiin toimiin, jotka heikentävät jäsenmaiden vastuuta kehittää omia toimintaympäristöjään.

- Tällaisia ovat jäsenmaiden velkojen ottaminen yhteisvastuuseen, tapahtuu se sitten eurobondien tai Euroopan keskuspankin kautta, tai kasvattamalla EU-budjettia jäsenmaiden budjeteista leikkaamalla. Tällainen kehitys tulonsiirtoliittovaltioksi loisi moraalikatkoa ja tehottomuutta. Päävastoin kaikkien jäsenmaiden tulee vastata omasta yhteiskunnastaan, omista kilpailuedellytyksistään, omasta velanotostaan ja velanmaksustaan, linjaa Sari Essayah.

- Sama pätee yritysälämään. Nyt välttämättömiä rakenneuudistuksia viivytellään, kun osassa EU-maista epäsuorien valtiontukien avulla pidetään tehottomuutta pystyssä.

Olemme maailmanlaajuisessa kilpailussa ja meidän on pakko muuttua.

- Tehokkuutta tavoitteleva EU ei estä yhteistyötä, vaan edistää sitä, koska vertaispaineessa syntyy pakko etsiä yhdessä toisten kanssa parhaita ratkaisuja, jos omat rahkeet eivät riitä.

- Silloin kilpaillaan omalla työllä ja toimeen tarttumalla, eikä eletä toisten kustannuksella, tiivistää Sari Essayah.



Tapaamisia, neuvotteluja, sähköposteja ja rukoustakin

Sari Essayah'n työpäivä Strasbourgissa on pitkä.

7:30-7:45 Avustajan ja harjoittelijan kanssa hotellilta parlamentille.

8:00-9:00 Talouskomissaari **Olli Rehnin** aamiaainen suomalaismeppien kanssa. Kun Rehn edustaa komissiota Strasbourgissa täysistunnossa, hän yleensä tapaa kaikki 13 suomalaismeppiä aamiaisella. Siinä käsitellään luottamuksellisesti ajankohtaisia kysymyksiä, kuten Italian ja Kreikan kriiseistä.

- Yhteydenpito on tärkeää, totesi Sari kokouksen jälkeen, mutta harmitteli, kun joutui jättämään väliin samaan aikaan kokoontuvan rukousaamiaisen.

Keskiviikkoamuisin kokoontuu nimittäin parikymmentä meppiä ja muutama muu aktiivinen kristitty, kuten puhemies Buzekin avustaja. Yksi mepeistä valmisteleo lyhyen Raamatun tekstin, josta keskustellaan, minkä jälkeen rukoillaan eri rukousaiheiden puolesta.

Brysselissä on vuosittain myös iso rukousaamiainen. Sari on yksi sen koollekutsujista ja toinen tilaisuuden juontajista tänä vuonna. Paikalle odotetaan 300 osallistujaa.

9:15-10:25 toimistossa valmistautumista neuvotteluihin, sähköpostien läpikäyntiä.

- Sähköposteja tulee 50-200 päivässä, aivan liikaa, huokaa Sari Essayah.

Päivän äänestyslistat tulevat sähköpostiin noin klo 10 EPP-ryhmältä. Sari äänestää joskus eri tavoin kuin ryhmä esittää. Hän käy avustajan kanssa läpi EPP:n äänestysuusitukset.

Täysistunnon seuraamiseksi tv on päällä ja suomenkielinen tulkkaus kuuluu työskentelyn taustalla.

10:30-11:50 Neuvottelu kompromissiesityksistä koskien direktiiviehdotusta yritysten kolmansista maista tulevien työntekijöiden sisäisiä siirroista. Pressikahvilassa paikalla noin 15 edustajaa kuudesta poliittisesta ryhmästä.

- Monelle isolle firmalle, kuten Nokialle, on tärkeää saada helposti siirrettyä työntekijöitä EU:n ulkopuolisista yksiköistä EU:n sisäpuolisiin yksiköihin, toteaa Sari Essayah.

Eryteisesti halutaan siirrellä johtotason henkilöitä, asiantuntijoita ja korkeakoulutettuja harjoittelijoita.

- Suomessa on melko joustava järjestelmä jo nyt, mutta monissa muissa maissa on aikamoista byrokratiaa. Nyt on tarkoituksena saada yhtenäiset säännöt koko EU:n alueelle, onhan esimerkiksi Nokialla eri EU-maissa yksiköitä, joihin avainhenkilöiden siirto esimerkiksi USA:n tai Intian yksiköstä voi olla hankalaa.

Työllisyyden ja sosiaaliasioiden valiokunta (EMPL) antaa yritysten sisäisistä



Sari vetää SEPA-trilogia, eli kolmikantaneuvotteluja SEPA:sta komission, neuvoston ja parlamentin välillä vierellään parlamentin talousvaliokunnan puheenjohtaja Sharon Bowles.



Sähköpostien läpikäyntiä riittää.



Sari neuvottelee muiden poliittisten ryhmien kanssa yritysten sisäisen siirron saaneiden kolmansista maista tulevien työntekijöiden direktiivistä.



Komissaari Olli Rehn tapaa suomalaiset europarlamentaarit aamiaisella.

siirroista lausunnon. Sen sai tehtäväkseen toinen suomalainen, **Liisa Jaakonsaari** (SD). Saadakseen lausunnon taakse enemmistön, hänen tulee kuitenkin tehdä kompromissit muiden ryhmien, varsinkin EPP:n edustajan Essayah'n kanssa.

- Suomessa asumisperusteisen sosiaaliturvan piiriin kuuluvat yleensä yli vuoden maassa asuvat, joten tämä direktiivi ei ole yhtä hankala siltä kannalta kuin samaan aikaan käsitellyssä oleva direktiivi kausityöntekijöistä, joka uhkaa avata kaiken sosiaaliturvan lyhytaikaisestikin maahan tuleville työntekijöille, selvittää Essayah.

12-12:50 Äänestykset, ää-

nenestyslistalla 11 asiaa, joissa äänestyksiä 157 kpl. Äänestys suoritetaan useimmiten kättä nostamalla, mutta tärkeissä kohdissa äänestysnappia painamalla, jolloin saadaan tarkka tulos ja jää tilastomerkitä miten kukin on äänestänyt.

13:30-14:00 Iranilaisten omantunnon takia vangittujen naisten kokous Iranin ihmisoikeustilanteesta.

- Olen ollut paljon yhteydessä Iranin vainottuihin oppositioedustajiin, varsinkin Irakissa sijaitsevan Ashrafin pakolaisleirin puolustamiseksi, toteaa Essayah.

14:30-15:30 SEPA-asetuksen kolmikantaneuvot-

teluun valmistautuminen parlamentin eri puolueista koostuvan neuvotteluryhmän kesken.

Sari Essayah valmisteli kompromissiesitykset, ja haki niihin yhteistä kantaa viiden puolueiryhmän kesken.

A-studio ja SEPA-kolmikantaneuvottelu

15:30-15:35 A-studio lyhyt haastattelu Sarin saamasta hyvästä välitodistuksesta meppinä.

15:35-18:45 SEPA-asetuksen kolmas kolmikantaneuvottelu, jossa väännettiin kättä lopullisista kompromisseista. Neuvostoa edusti puheenjohtajavaltio Puo-

lan ministeri avustajineen, komissiota maksuliikenneosaston johtaja avustajineen, parlamentin puolelta läsnä olivat eri poliittisten ryhmien edustajat ja puhetta johti Sari Essayah.

- Suomi on ollut edelläkävijä siirryttäessä euromaksujen uuteen maksuliikennejärjestelmään, SEPA-maksuihin. Sen sijaan muualla Euroopassa on hidasteltu siirtymistä kansallisista maksujärjestelmistä yhteen yhtenäiseen tapaan välittää tilisiirtoja ja suoraveloituksia.

- Parlamentissa saimme läpi paljon parannuksia alkuperäiseen komission esitykseen. Parin vuoden kuluttua ei esimerkiksi tarvita enää BIC-koodeja, vaan

Viimeiset sähköpostit lähtevät puolen yön jälkeen.

pelkkä IBAN-tilinumero riittää, iloitsee Sari Essayah.

- Työ jatkuu vielä ensi viikolla. Monelle toimijalle uusi yhtenäinen järjestelmä tuo aluksi vain investointikustannuksia ja avaa markkinat ulkopuoliselle kilpailulle, mikä selittää siirtymisen hitautta.

- Nyt pakotamme kaikki toimijat siirtymään kahden vuoden kuluessa. Juuri kilpailun avautuminen tuo vuosittain kymmeniä miljardeja säästöjä EU:n taloudelle, kun maksuliikenne tehostuu ja halpenee.

Eryteisesti Suomelle on hyvin tärkeää saavuttaa avoimet yhtenäismarkkinat eri aloilla. Kun vuoden urakkaa katsoo taaksepäin, Essayah on tyytyväinen.

- Lobbareiden kiinnostus oli valtava, kun tein mietintöä SEPA:n tulevaisuudesta. Toimistollani kävi puolisen sataa vierailijaryhmää komissaari **Barnierista** Euroopan keskuspankin maksuliikennejohtajaan, eri pankkiryhmien ja suurimpien pankkien edustajista yritysten ja kuluttajien kattojärjestöihin.

- Hienoa, että vuoden kestänyt urakka on nyt loppusuoralla. Lopullinen äänestys täysistunnossa on joului- tai tammikuussa.

Ryhmäkokous vaihtui illalliseen

18:00-20:00 Strasbourgissa on joka ilta EPP-kokous, jossa parlamentin suurin ryhmä päättää kannastaan seuraavan päivän äänestyksiin. Sari ei nyt ehdi.

19:30 lähtö illalliselle, jossa Finanssialan keskusliitto esittää mepeille näkemyksiään isoista lainsäädäntöhankkeista, joita on tulossa talousvaliokunnan ruodittaviksi.

- Niitä on yhteensä yli 30, jos kaikki tämän ja ensi vuoden hankkeet lasketaan mukaan. Yhtenä tärkeiden joukosta on SEPA:an siirtyminen, josta itse olen parlamentin puolesta vastuussa.

- Ehkä Suomeenkin tulee kaikuja merkillisistä lyhenneistä MAD, MiFid, Basel3 ja CRD4 jne. Kaikilla niillä pyritään säätelemään finanssialan toimintaa yhtenäisesti koko EU:n alueella. Suomelle on eduksi, että säännöt ovat yhteiset, kunhan ne ovat järkeviä, kommentoi Essayah.

22:30 Vihdoin hotellilla.

00:30 Puolen yön jälkeen Sari Essayah saa lähetettyä työpäivän viimeiset sähköpostit.

Kuvat ja teksti: Esa Erävalo

Demokratian perinteiden puuttuessa arabimaita uhkaa radikalisoituminen

KD-meppi Sari Essayah'n mukaan Euroopan unioni tuntee syyllisyyttä tuettuaan diktaattorien hallintoja.

- Eurooppa vastaanotti uutiset arabikeväästä suosionosoituksin, koska halusimme nähdä kansannousut askeleena kohti demokratiaa, ihmisoikeuksia ja oikeusvaltiota. Samaan aikaan Euroopan unioni tunsu syyllisyyttä siitä, että se oli tukenut diktaattoreita ja heidän hallintojaan liittolaisinaan välittämättä ihmisoikeuksien puutteista arabimaissa, totesi europarlamentaarikko **Sari Essayah** Euroopan parlamentissa.

Hän emännöi yhdessä **Tomas Sandellin** vetämän European Coalition for Israel -järjestön kanssa seminaaria, jossa pohdittiin arabikevään vaikutuksia.

Pitkä demokratiaprosessi

Essayah peräänkuulutti johdonmukaisuutta ja arvojen noudattamista EU:n naapuruuspolitiikassa. Hänen mukaansa on tärkeää ymmärtää, ettei arabikevään kansannousuja voida verrata itäisen Euroopan maiden



Vasemmalta European Coalition for Israel-järjestön vetäjä **Tomas Sandell**, Israelin EU-suurlähettiläs **Yacov Hadas-Handelsman**, italialaismeppi **Magdi Cristiano Allam**, Lähi-idän osaston johtaja **Leonello Gabrici** EU:n ulkosuhdehallinnosta, tilaisuuden emäntä **Sari Essayah** ja hollantilaismeppi, Israel-delegaation puheenjohtaja **Baastian Belder**.

mullistuksiin Neuvostoliiton romahdettua.

- Totuus on, ettei Lähi-idässä ja Pohjois-Afrikan arabimaissa ole Israelia lukuun ottamatta demokratian perinnettä. Siksi nämä prosessit tulevat todennäköisesti viemään hyvin pitkän ajan. On myös mahdollista, että ne nostavat valtaan myös epädemokraattisia voimia, kuten kävi Gazassa, kun Hamas sai siellä vallan.

- Siksi Euroopalla ei pidä olla mitään illuusioita tilanteen kehittymistä.

Essayah muistutti myös, ettei Palestiinan pyrkimys YK:n täysjäsenyyteen ja yksipuoliseen itsenäisyysjulistukseen edistä rauhaa alueella eikä ratkaise mitään avoimia kysymyksiä rauhanprosessissa. Hänen mukaansa on hankala tukea Palestiinalaishallintoa, kun se on sopinut yhteishallinnosta terroristijärjes-

tö Hamasin kanssa.

Israelin uusi EU-suurlähettiläs **Jakov Hadas-Handelsman** korosti, ettei arabikevään lopputulos vaikuta vain Israeliin, vaan koko Euroopan unioniin.

- Jos Egypti ei säily johtavana, maltillisena maana tällä alueella, vaan ryhtyy noudattamaan radikaalia islamia, tulee tästä seurauksia vaikutuksia koko maailmalle, hän varoitti.

Esimerkiksi Libyan väli-

aikaisen hallituksen ensimmäinen toimi **Gaddafin** jälkeen oli moniavioisuuden laillistaminen ja ilmoitus sharia-lain soveltamisesta uuden perustuslain viitekehystenä.

Osastonjohtaja **Leonello Gabrici** EU:n ulkosuhdehallinnosta arvioi, että EU voi tehdä vain vähän niin kauan kuin jäsenmaat eivät pysty sopimaan yhteisestä ulkopolitiikasta. Gabricin mukaan kansalliset intres-

sit ovat ajaneet yli EU:n politiikan kyseisellä alueella.

Muslimista kristityksi kääntynyt italialaismeppi **Magdi Cristiano Allam** antoi vähemmän toiveikkaan näkökulman arabikevääseen. Hänen mielestään radikaali islam on kaapanut arabikevään.

- Radikaalien islamistien tultua valtaan siitä joutuvat ensimmäisinä kärsimään paikalliset kristityt ja Israelin valtio, hän sanoi.

Essayah EPP:n ahkerin muutosehdotusten tekijä

KD:n europarlamentaarikko **Sari Essayah** on yksi aktiivisimmista suomalaismepeistä. Essayah on kunnostautunut etenkin tekemällä runsaasti muutosehdotuksia valiokunnissa käsiteltävinä oleviin mietintöihin. Hän on jättänyt ehdotuksia kaikkiaan 108 eri mietintöön ja on suuren EPP-ryhmän ylivoimaisesti ahkerin muutosehdotusten tekijä.

Puheenvuoroja Essayah on saanut tähän mennessä täysistunnossa 68 kertaa. Täysistunnoissa ei ole vapaata puheoikeutta, vaan

poliittinen ryhmä ja puhe-mies päättävät ketkä halukkaista saavat käyttää puhe-minuutit täysistunnoissa. Tosin jotkut mepit esittävät paljon ns. äänestysselelyksiä.

Essayah on laatinut kaksi lausuntoa ja yhden mietinnön, jonka käsittely on vielä kesken. Lisäksi hän on toiminut varjoraporttoijana viidessä muussa esityksessä.

Sari Essayah on jättänyt komissiolle 17 kysymystä ja osallistunut 95 kannanotohdotuksen esittämiseen täysistunnolle. Hän on osallistunut 95% prosenttiin

täysistunnoista. 82% äänestysistä hän on kannattanut Euroopan kansanpuolueen eli EPP-ryhmän enemmistön tukemaa näkemystä.

VoteWatch.eu on johtava europarlamentaarikkojen aktiivisuutta mittaava seurantalajisto. Se julkistaa nettisivuillaan jokaista europarlamentaarikkoja koskevat tiedot erikseen. Em. tiedot perustuvat marraskuun alun tietoihin.

Meppien aktiivisuutta voi seurata ja vertailla nettiosoitteessa www.vote-watch.eu. VoteWatch.eu on johtava europarlamentaa-

rikkojen aktiivisuutta mittaava seurantalajisto.

Seuraa mepin työtä

Europarlamentaarikon ei tarvitse olla etäinen, vaikka hänen työnsä keskittyykin Brysseliin ja Strasbourgisiin. Uusimmat kuulumiset Sari Essayah'n työstä löydät nettisivuilta www.essayah.fi. Sieltä avautuvasta videokirjastosta voit kuunnella täysistuntopuheita.

Sivujen kautta voit myös tilata sähköpostiisi kuukausittain ilmestyvän sähköisen tiedotuskirjeen eli Meppi-

Viestin. Myös liittymällä Sari Essayahin tukiryhmään Facebookissa voit saada postia uutisia parlamentista.

Radio Deissä aina lauantaisin kello 12.05 ja uusintana tiistaisin kello 17.50 kuultavassa KD-Kompassi radio-ohjelmassa Sari Essayah vieraillee lähes kuukausittain, seuraavan kerran 3.12. Radio-ohjelmat ovat jälkikäteen kuultavissa myös netistä.

Mepillä ja hänen tekemisillään on todella väliä. Siksi sitä kannattaa myös seurata ja kommentoida.

Sari Essayah'n toimistos-



Kuva Sonja Saarentola

sa kansalaispalautetta odotetaan ja arvostetaan.

"Sari työskentelee täydellä sydämellä"

Olen tuntenut **Sari Essayah'n** nyt reilut kaksi vuotta, sillä me molemmat aloitimme työn Euroopan parlamentissa 2009 vaalien jälkeen. Essayah'n edustama Suomen Kristillisdemokraatit ja omani, hollantilainen Christen Unie, tekevät yhteistyötä Euroopan kristillisen poliittisen liikkeen ECPM:n kautta.

Yhdessä eri puolilta Eurooppaa olevien sisarpuolueittemme kanssa saamme näin äänemme kristillisen politiikan ja arvojen puolesta kuuluviin sekä kansallisesti että Brysselissä.

Myös Euroopan parlamentissa meillä on hyvin toimiva yhteistyö. Uskomme Sarin kanssa kummatkin siihen, että ihmiselämää tulee suojella sen joka vaiheessa. Myös perhettä on suojeltava. Haluamme, että EU puolustaa eri puolilla maailmaa vainottuja kristittyjä. Haluamme, että EU on yhteistyöelin, mutta ettei siitä kehity supervaltiota. Tiedämme, ettemme voi tehdä tätä yksin: yhdessä kollegojemme kanssa kokoonnumme säännöllisesti ruokilemaan ja pyytämään työlemme Jumalan siunausta.

Sari työskentelee meppinä täydellä sydämellä, on rehellinen ja lahjomaton. Hän tekee työtä vahvasti niiden



tavoitteiden puolesta, joihin hän uskoo.

Hän on kollega, jota arvostan suuresti.

Peter van Dalen
Europarlamentaarikko
ChristenUnie, ECR

MEPPIUUTISET

Julkaisija: EPP-ryhmän lehdistöosasto, Euroopan parlamentti

Yhteystiedot:

MEP Sari Essayah
60, Rue Wiertz,
B-1047 Bruxelles, Belgium

Puh. +32 2 28 45178,
GSM +32 499 721064,
0400 252 999
Fax +32 2 28 49178

Avustajat Brysselissä:

Merja Eräpolku
Puh. +32 2 28 47178,
GSM +32 499 721108

Esa Erävalo

Puh. +32 2 28 37178,
GSM +32 499 721080

Sähköpostit europarlamenttiin
etunimi.sukunimi@europarl.europa.eu

Avustaja Helsingissä:

Leena Anto
Puh. 09 432 3260,
GSM 044 264 6492
leena.anto@kd.fi

Saharov-palkinto arabikevään kansannousulle

Saharov-palkinnon saajat edesauttoivat historiallista muutosta arabimaailmassa.

Saharov-palkinto myönnetään arabikevään kansannousua edustaville viidelle aktivistille. Palkinnolla halutaan tukea heidän työtään vapauden ja ihmisoikeuksien puolesta.

Euroopan parlamentin myöntämän Saharov-palkinnon jakavat edesmennyt **Mohamed Bouazizi** Tunisiasta. Hän syytti itsensä tuleen, ja se johti kapinoiden aaltoon arabimaailmassa. **Asmaa Mahfouz** edustaa Egyptin Tahrir-aukion mielenosoittajia ja **Ahmed al-Zubair Ahmed al-Sanusi** libyalaisia. Ihmisoikeusjuristi **Razan Zaitouneh** ja poliittinen satiristi **Ali Farzat** edustavat Syyrian kansan jatkuvaa taistelua. Mahfouz ja Zaitouneh edustavat myös naisia.

Perusoikeuksien puolesta

– Nämä palkinnonsaajat edesauttoivat historiallista muutosta arabimaailmassa. Palkinto on kunnianosoitus kaikille, jotka työskentelivät ja työskentelevät demokratian, perusoikeuksien ja ihmisarvon puolesta arabimaailmassa ja muualla, Euroopan parlamentin puhemies **Jerzy Buzek** painotti.

Voittajia ehdottivat EPP, S&D, ALDE ja Greens/EFA.

Mielipiteenvapauden puolesta jaettava Saharov-palkinto on nimetty venäläisen fyysikon ja poliittisen



toisinajattelijan **Andrei Saharovin** kunniaksi. Euroopan parlamentti on jakanut palkintoa vuodesta 1988 lähtien henkilöille ja organisaatioille, jotka ovat

osallistuneet merkittävällä tavalla taisteluun ihmisoikeuksien ja demokratian puolesta. Voittajat jakavat 50000 euron palkinnon. Virallisesti Euroopan

parlamentin puhemies jakaa palkinnon voittajille Strasbourgissa parlamentin täysistunnossa 14. joulukuuta.

Sarita Rauta

Palkinto on nimetty poliittisen toisinajattelijan Andrei Saharovin kunniaksi.

Arabimaat suurten muutosten edessä

Pohjois-Afrikan ja Lähi-idän arabikeväänä tunnettu kansannousu on vaikuttanut useaan maahan.

Sarita Rauta

Tunisian, Egyptin ja Libyan hallitsijat on syrjäytetty, monissa muissa maissa prosessi on vielä kesken tai vasta käynnistymässä.

– Arabikevät on osoittanut demokratiatoiveiden elävän vahvoina islamilaisessa maailmassa, toteaa EPP-ryhmän varapuheenjohtaja ja Euroopan parlamentin ulkoasiainvaliokunnan jäsen, kyproslainen **Ioannis Kasoulides**. Hän on yhdessä espanjalaisen kollegansa, **José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyran** kanssa seurannut arabikevään tapahtumia tarkasti.

EPP-ryhmä tuomitsee verenvuodatuksen

EPP-ryhmä on useasti tuominut kevään, kesän ja

syksyn aikana tapahtuneen verenvuodatuksen. EU on ollut mukana arabikeväässä alusta lähtien, joskin ensiksi vastahakoisesti.

José Salafranca kiitteleekin varsin vuolaasti EU:n kykyä oppia vastahakoisuudesta.

– Lähdimme nihkeästi mukaan Egyptin ja Tunisian operaatioihin, mutta työ Libyassa ja Syyriassa on osoittanut, että opimme virheitämme nopeasti. Kuten EU julkilausuma jo 2003 totesi, meillä on vastuu suojella siviilejä. Näin EU on onnistuneesti tehnyt Libyassa. Tällä tiellä meidän on jatkettava, tiivistää Salafranca.

Kasoulidesin ja Salafrancan mukaan on ilmeistä, että ihmisten turvallisuus on avainasemassa niin alueellista kuin kansainvälistä turvallisuutta ja rauhaa rakennettaessa. Kansainvälistä rauhaa ja turvallisuutta uhkaavat seikat eivät koske vain valtioita, vaan ne uhkaavat myös yksilöiden turvallisuutta. Tämä turvallisuus EU:n on pyrittävä turvaamaan.

– EU:n on kiinnitettävä huomiota arabikevääseen

kahdesta syystä. Ensinnäkin, vapautta ja kunnioitusta janotaan nyt kovemmin kuin koskaan joka puolella Pohjois-Afrikkaa sekä arabimaita. Toiseksi kansannousuihin on syytä kiinnittää huomiota, jotta vältetään radikaalin islamilaisen fundamentalismin pesiytyminen nyt myllättyyn maaperään sekä estetään vastaavien raakuuksien ja julmuuksien mahdollinen toisinto tulevaisuudessa, toteaa José Salafranca EPP-ryhmästä.

Syyria on edelleen keskellä kaaosta

Miehet ovat yhtä mieltä siitä, että Euroopan unionilla oli merkittävä rooli **Muammar Gaddafin** kaatamiseen johtaneessa taistelussa Libyassa. Työ on silti vielä pahasti kesken, eikä se miesten mukaan saa päättyä tähän. Edelleen epävakaina maista etenkin Syyria on keskellä kaaosta. Maan presidentti **Bashar al-Assad** pitää vallastaan kiinni kynsin hampain.

– Syyrian osalta EU on siirtynyt konkreettisiin toimiin, jotta siviilihenkilö-

den hallitsematon tappaminen loppuisi. Koska Syyrian viennistä 90% koostuu öljystä, on EU hiljattain päättänyt kieltää kaikkien öljytuotteiden tuonnin maasta, havainnollistaa Kasoulides. Öljyn tuontikiellon lisäksi muita Euroopan neuvoston asettamia sanktioita on ollut voimassa jo pidempään.

Kasoulides huomauttaa, että kansainvälinen yhteisö on antanut al-Assadille jo useamman mahdollisuuden tehdä päätöksensä ja antautua oma-aloitteisesti. Hän ei ole näitä kehotuksia kuitenkaan halunnut kuulla eikä huomioida.

– On käynyt selväksi, että al-Assadin hallinto on menettänyt arvostuksensa eikä sitä enää pidetä Syyrian lailisena ja oikeutettuna valtana, Kasoulides painottaa.

Taistelujen laantuessa demokratian puolesta tehtävä työ on kuitenkin vasta alulaan. Haaste on kova ja epäonnistumisille ei oikeastaan ole sijaa, koska työn onnistumisella on olennainen tärkeä merkitys sen kannalta, pystyvätkö maat luomaan kestävä demokratian perustan. Tässä työssä länsi-



Ioannis Kasoulides on entinen Kyproksen ulkoministeri.



José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

mailla ja EU:lla on merkittävä rooli.

Diktaattorien jälkeen työtä on paljon

– Diktaattorien valtakausien nyt yksi kerrallaan päättyessä alkaa varsinainen työ - ja sitä on paljon. Esimerkiksi Libyassa tarvitaan humanitaarista apua, turvallisuus pitää pystyä takaamaan sekä rajatarkastukset turvaamaan. Taloudellisen tuen lisäksi apua kaivataan myös niiden käytäntöjen kehittämisessä, joiden avulla taataan vakaa ja turvallinen maa ilman rikoksia, Salafranca jatkaa.

Kasoulides painottaa, että työtä on nimenomaan teh-

tävä tukemalla maita omiin demokraattisiin ratkaisuihin, ei tekemällä päätöksiä maiden ja kansalaisten puolesta. Hänen mukaansa on ensiarvoisen tärkeä, että demokratia luodaan sisäلتä päin, ei ulkopuolelta ohjaten. Jälkimmäisestä esimerkiksi on jo olemassa varoitavia esikuvia.

Sarita Rauta

